
 1 

Darovací smlouva 

č. OLP/3240/2017  

 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje  

dále jen „dárce“ 

  

a   

  

Kitl s.r.o.          

se sídlem Pasířská 3299/60, 466 01 Jablonec nad Nisou  

IČO:  46712518 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Jan Vokurka, jednatel 

dále jen „obdarovaný“ 

  

takto:  

  
Článek I. 

Předmět daru 

1. V rámci Krajské koncepce zemědělství Libereckého kraje byla vyhlášena soutěž o titul 

„Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství - zemědělství.“ Zásady pro udělení 

ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství- zemědělství“ byly 

schváleny Usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 68/04/ZK ze dne 20.dubna 2004. 

Úprava zásad byla schválena usnesením č. 69/06/ZK ze dne 28.března 2006 a aktualizace 

usnesením č. 70/09/ZK ze dne 10. března 2009 a č. 212/16/ZK ze dne 26.dubna 2016. V 

souladu s těmito zásadami byl výrobek níže uvedeného obdarovaného oceněn titulem 

„Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“, s nímž je 

spojeno i finanční ocenění.   

2. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému finanční dar ve výši 120.000 Kč 

(slovy: sto dvacet tisíc korun českých) za vítězství v kategoriích "Nealkoholické nápoje" 

(20.000 Kč) a "Biopotraviny" (20.000 Kč) a za "Nejlepší výrobek Libreckého kraje - 

1. místo (50.000 Kč) a 3. místo (30.000 Kč) výše uvedené soutěže za rok 2017. 



 2 

3. O poskytnutí finančního daru rozhodlo Zastupitelstvo Libereckého kraje usnesením č. 

335/17/ZK ze dne 29.08.2017. 

4. Obdarovaný prohlašuje, že nadepsaný finanční dar přijímá.  

 

Článek II. 

Předání daru 

1. Dárce finanční prostředky uvedené v článku I. této smlouvy převede na účet obdarovaného 

číslo 210296022/0600 vedeného u GE (MONETA Money Bank) do 60 dnů od podpisu 

této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vedle převedení finančního daru na účet obdarovaného, 

který je pro převod vlastnictví k předmětu daru rozhodující, předá dárce obdarovanému na 

15. krajských dožínkových slavnostech, které se uskuteční v sobotu 16. září 2017 na 

Sychrově, symbolický šek znějící na darovanou částku.  

 

Článek III. 

Ostatní ustanovení 

1. Obdarovaný bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

dárce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obdarovaný výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 

včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 

v registru smluv dárcem zveřejněny. 

2. Finanční dar poskytnutý na základě této smlouvy může být předmětem daně z příjmů.  

3. Alt a)  Finanční prostředky poskytnuté dle této smlouvy mají charakter podpory de 

minimis podle nařízení Evropské komise č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24.12.2013. Podpora „de minimis“ poskytnutá jednomu subjektu nesmí 

za tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období používaná obdarovaným přesáhnout částku 

odpovídající 200.000,- EUR. Obdarovaný bere na vědomí, že dle zákona č. 215/2004 Sb. 

je dárce povinen do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy zaznamenat údaje o 

poskytnuté podpoře de minimis do centrálního registru podpor de minimis. Vyjde-li při 

zaznamenávání údajů do centrálního registru najevo, že je limit obdarovaného pro 

poskytnutí podpory de minimis vyčerpán, obdarovanému zaniká nárok na poskytnutí 

finančního daru a tato smlouva se od počátku ruší. Obdarovaný prohlašuje, že mu nejsou 

známy překážky, které by bránily poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného 

nařízení Evropské komise. Pokud se později ukáže toto prohlášení jako nepravdivé, 

obdarovanému zaniká nárok na finanční dar a tato smlouva se od počátku ruší. V případě 

rozdělení obdarovaného na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je obdarovaný povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat dárce a 

kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 

podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor 

malého rozsahu.  



 3 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Dárce obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna dárcem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1373/17/RK ze dne 08.08.2017  

 

 V Liberci dne       V                        dne             

  

 

……………………… ………………………… 

Martin Půta, 

hejtman Libereckého kraje                       


